UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

Nr. Prot. Oij 5162 pawe: /6. /2 20y

N& mbéshtetje t& nenit 23 paragrafi 1.3 t& Statutit t& Universitetit Publik” Kadri Zeka” t& Gjilanit,
si dhe vendimit té Qeverisé s& Kosovés nr. 01/23 t& dt. 08.04.2020, Ké&shilli i Drejtues, né
mbledhjen e dyté (II-) t&€ mbajtur mé 10.12.2024 nxjerr kété:

Rregullore
pér pé€rdorimin e telefonisé (fikse - mobile) né Universitetin Publik
“Kadri Zeka “ né Gjilan

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore pércakton procedurat pér pérdorimin e rregullt dhe efikas té telefonave (fiks dhe
mobil) n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” UKZ-sé té Gjilanit, me gellim t& racionalizimit t&
shumés sé& shpenzimeve t& telefonave pér kryerjen e punéve dhe detyrave né kuadér té pérgjegjeésisé
t& zyrtaréve publik t& pércaktuar né kété Rregullore.

Neni 2
E drejta pér mbushje té telefonit mobil

Té€ drejté pér mbushje t& telefonave mobil kané:

Rektori

Prorektorét

Sekretari i pérgjithshém,

Dekanét e njésive akademike,

Prodekanét e njésive akademike,

Drejtorét e departamenteve

Udhéheqgsit e divizioneve si dhe pozita e barasvlershme
Népunésit e punésuar né zyrén e Rektori

Népunésit e punésuarit né zyrén e Sekretarit t& Pérgjithshém
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Neni 3
Barasvlershém-ia e shpenzimeve pér telefonin (fikse dhe mobile) té pozitave sipas vendimit
té Qeverisé né Republikén e Kosovés nr.01/23. Dt. 08.04.2020 dhe organogramit e UKZ-sé

Barasvlershmeéria e Pozitave n& UKZ pér shpenzimet e telefonis€ (fikse dhe mobile), jané si né

vijim:

Pozita sipas vendimit té Qeverise nr. 01 /23,
dt. 08.04.2020

Pozita sipas organogramit né UKZ

Ministri

Rektori

Zv. Ministri

Prorektorét

Sekretarét e pérgjithshém t€ ministrive

Sekretari i pérgjithshém i UKZ,

Drejtorét ekzekutive t& agjencive

Dekanét e njésive akademike,

Drejtorét e departamenteve

Prodekanét e njésive akademike,

Drejtorét e departamenteve

Drejtorét e departamenteve

Udhéheqésit e divizioneve si dhe pozita e
barasviershém

Udhéheqésit e divizioneve si dhe pozita e
barasvlershme

Népunésit e punésuar né zyrén € ministrit

Népunésit e punésuar né zyrén e Rektorit

Népunésit e punésuarit né zyrén e Sekretarit té
Pérgjithshém

Népunésit e punésuarit né zyrén e Sekretarit t&
Pérgjithshém

Neni 4
Shpenzimet mujore pér mbushje té telefonit mobil

Shpenzimet mujore pér telefonat mobil jané:

Nr. Emértimet Shuma né euro
1 Rektori 50.00 €
2 | Prorektorét 40.00 €
3 | Ké&shilltari i rektorit 30.00 €
4 | Sekretari i Pérgjithshém 30.00 €
5 | Dekanét e njésive akademike 30.00 €
6 | Prodekanét 20.00 €
7 Drejtorét e departamentit 20.00 €
8 | Udh&heggésit e divizioneve si dhe pozitat e barasvlershme 20.00 €
9 Sekretarét e fakulteteve 20.00 €
10 | Népunésit e punésuar né zyrén e Rektorit 20.00 €
11 | Népunésit e punésuarit n€ zyrén e Sekretarit t& Pérgjithshém 20.00 €
12 | Kygja né rrietin mobil (rreth) stafi administrativ’ 5.00 €

' Té drejté per kygje né rrjetin mobil né vleré prej 5.00 euro kané vetém zyrtarét administrative né pikén 10 t& Nenit

4, e t& cilét nuk pérfitojn& mbushje pér telefona mobil pozita prej 1 — 11
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Neni 5
Pajisja me kartelé SIM

T¢& drejté pér pajisje me kartelé SIM kané: Rektori, Prorektorét dhe Sekretari i Pérgjithshém i UKZ-
s€ n€ Gjilan.

‘ Neni 6
E drejta pér telefon fiks

Té drejté pér qasje né telefon fiks kané té gjithé'zyrtarét' nga neni 2 i ké&saj Rregulloreje, si dhe ¢do
zyrtar i Universitetit publik “Kadri Zeka” t& Gjilanit, varésisht nga natyra e punés me miratim nga
Sekretari i Pérgjithshém i UKZ.

Neni 7

Shpenzimet mujore pér telefonat fiks

Shpenzimet mujore pér telefonat fiks jané:

Nr. | Emértimet Shuma né euro
1. | Rektori 70.00 €
2. | Prorektorét 50.00 €
3. | Sekretari i pérgjithshém i UKZ-sé& S 30.00 €
4. | Drejtorét e departamenteve 30.00 €
5. | Udhé&heggsit e divizioneve si dhe pozitat ¢ barasvlershme 15.00 €
6. | T& gjith& shérbyes publiké té tjeré né UKZ 10.00 €
Neni 8

Procedura e pajisjes me telefon fiks

Cdo zyrtar i UKZ-sg, i cili ka nevojé zyrtare pér telefon fiks, s& pari duhet t& b&jé kérkesé me
shkrim t&€ nénshkruar nga Drejtori i shérbimit pérkatés dhe pastaj kérkesa duhet t& miratohet nga
ana e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Universitetit.

Neni 9
Instalimi dhe mirémbajtja e telefonave fiks

1. Njésia e teknologjis¢ informative mé tej (NJTI) &shté pérgjegjése pér mirémbajtjen e rrjetit
telefonik fiks ng UKZ.

2. Instalimi i rrjetit telefonik fiks brenda lokaleve t& Universitetit mund t& béhet vetém nga
zyrtarét e NJTI apo nga pala kontraktuese nén mblkeqyrjen e NJTL

3. Né rast t& defektit ng rrjetin e telefonisé fikse brenda Ob_]ektlt t& Universitetit, zyrtari &shté i
obliguar t& lajméroi NJTL.
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Neni 10 ,
Raporti mujor i shpenzimeye pér telefona fiks

1. Pérgjegjésit e ngarkuar me telefon fiks n& Universitetin publiké “Kadri Zeka” jané t& obliguar
qé t& dorézojné raportin mujor t& shpenzimeve té telefonisé fikse tek ZKA mé s€ largu deri mé
10 t& muajit vijues. .

2. ZKA bazuar né raportet e pranuara harton raportin pérfundimtar pér shpenzimet e telefonisé
fikse dhe t& njéjtin e dorézon né zyrén e financave né& Universitet.

Neni 11
Pérgjegjésia pér shfrytézimin e telefonit

1. Telefoni zyrtar i Universitetit pérdoret pér kryerjen e punéve dhe detyrave zyrtare dhe
pérdoruesi i tij duhet ta shfryté€zoj me pérgjegjési.

2. Telefoni zyrtar i Universitetit nuk mund t& pérdoret pér biseda private.

3. Te gjitha shpenzimet g€ kalojné shumén e pércaktuar me kété Rregullore do t&€ mbulohen nga
zyrtari i cili ka tejkaluar shumén e pércaktuar.

Neni 12
Pérgjegjésia pér zbatimin e Rregullores

Pérgjegjés pér zbatimin e k&saj Rregulloreje jang t& gjithé t& punésuarit né Universitetin Publiké
“Kadri Zeka”, Gjilan.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Ké&shilli Drejtues i Universitetit Publik
“Kadri Zeka” n& Gijilan.

Kryesuesi i Késhillit Drejtues té UKZ-sé

/

Dr. Techn. Ilir Gjinolli
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